

**Jahresabschluss
zum
31. Dezember 2025**

**REMONDIS Sustainable Services GmbH
Brunnenstraße 138
44536 Lünen**

Bilanz zum 31.12.2025

AKTIVA		31.12.2025	31.12.2024
		€	€
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	13.312,00	28.429,00	
2. geleistete Anzahlungen	70.482,00	71.982,00	
	83.794,00	100.411,00	
II. Sachanlagen			
1. technische Anlagen und Maschinen	14.086,00	17.159,00	
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	162.423,00	163.569,00	
	176.509,00	180.728,00	
	260.303,00	281.139,00	
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. fertige Erzeugnisse und Waren	194.097,05	5.815,42	
	194.097,05	5.815,42	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.040,20	4.684,47	
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen (davon aus Lieferungen und Leistungen € 796.701,40; Vorjahr € 1.395.055,23)	796.701,40	1.395.055,23	
3. Forderungen gegen Gesellschafter (davon gegen verbundene Unternehmen € 11.442.809,74; Vorjahr € 11.239.586,41)	11.442.809,74	11.239.586,41	
4. sonstige Vermögensgegenstände	252.055,89	377.118,35	
	12.498.607,23	13.016.444,46	
	12.692.704,28	13.022.259,88	
	636.786,86	313.601,86	
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
	13.589.794,14	13.617.000,74	

PASSIVA		31.12.2025	31.12.2024
		€	€
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
II. Gewinnrücklagen			
1. andere Gewinnrücklagen	68.537,17	68.537,17	
III. Gewinn-/Verlustvortrag	7.028,52	7.028,52	
IV. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	0,00	0,00	
	100.565,69	100.565,69	
	100.565,69	100.565,69	
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen	276.135,43	308.985,61	
	276.135,43	308.985,61	
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 1.212.655,68; Vorjahr € 1.389.940,18)	1.212.655,68	1.389.940,18	
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen (davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 11.881.304,95; Vorjahr € 11.693.905,89)	11.881.304,95	11.693.905,89	
(davon aus Lieferungen und Leistungen € 49.942,07; Vorjahr € 47.061,58)			
3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern (davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 8.514,73; Vorjahr € 28.472,39)	8.514,73	28.472,39	
(davon aus Lieferungen und Leistungen € 8.514,73; Vorjahr € 28.472,39)			
4. sonstige Verbindlichkeiten (davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr € 110.617,66; Vorjahr € 95.130,98)	110.617,66	95.130,98	
(davon aus Steuern € 102.124,09; Vorjahr € 79.431,18)			
	13.213.083,02	13.207.449,44	
	13.589.794,14	13.617.000,74	

REMONDIS Sustainable Services GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

	2025	2024
	€	€
1. Umsatzerlöse	2.171.078,06	2.505.239,13
2. sonstige betriebliche Erträge	273.214,03	231.269,31
3. Gesamtleistung	2.444.292,09	2.736.508,44
4. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	3.364,43	3.768,69
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-2.168.763,61	-1.788.637,31
	-2.165.399,18	-1.784.868,62
5. Rohergebnis	278.892,91	951.639,82
6. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-4.377.282,21	-4.099.751,83
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung (davon für Altersversorgung € -3.685,84; Vorjahr € -3.476,42)	-652.953,47	-523.016,27
	-5.030.235,68	-4.622.768,10
7. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-76.543,76	-113.594,78
	-76.543,76	-113.594,78
8. sonstige betriebliche Aufwendungen (davon aus Währungsumrechnung € -32,00; Vorjahr € 0,00) (davon sonstige Steuern € -4.509,07; Vorjahr € -6.533,59)	-5.863.353,85	-6.666.820,08
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen (davon an verbundene Unternehmen € -374.605,09; Vorjahr € -506.407,50) (davon aus der Aufzinsung von Rückstellungen € -393,00; Vorjahr € -342,00)	-375.027,74	-506.764,34
10. Ergebnis vor Steuern	-11.066.268,12	-10.958.307,48
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	360,00
12. Ergebnis nach Steuern	-11.066.268,12	-10.957.947,48
13. Erträge aus Verlustübernahme	11.066.268,12	10.957.947,48
14. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	0,00	0,00

Lünen, 31.03.2026

Ort, Datum

Averhage, Sven

Hänke, Sascha

Die Geschäftsführung